REPUBLIKA E KOSOVES
REF I. JLIKA K Fgl n}_t UBLIC OF KOSOVO pb(g\ 5—-
AG. )ENL IA'PER PJ\HI\NDALIMIN E KORRUPSIONIT
'DQ”I ORUPCLUD 6. 02 - 202§

-,.{1'? RUPTION

Né mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi 1, nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi |
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22 paragrafi 3 t€ Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné p&r Parandalimin
e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér parandalimin e konfliktit t&
interesit né ushtrimin e funksionit publik, si dhe nenit 11 paragrafi 4 t& Rregullores nr. 03/2023
pér procedurat pér hetimet administrative né Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit,
Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me dat& 23.01.2025, nxjerré kété:

VENDIM

. Mbyllet rasti APK-DPKI-1035/24, pér z. Kreshnik Ferizi, (ish)Anétar i Komisionit pér
Vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit: “Konsulencé pér themelimin e Shérbimit
té Arkitektit t& Kryeqytetit pér nevojat e komunés sé Prishtinés”, me numér t& prokurimit:
616-22-7431-3-1-2 dhe me numér té brendshém: 616 22 108 312 - Komuna e Prishtinés,
pér shkak se nuk ka prova qé e argumentojné dyshimin pér ekzistimin e konfliktit t&
interesit né vendimmarrje.

II. Ky vendim &shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet né
uebfaqen zyrtare t& Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin
z. Kreshnik Ferizi, éshté trajtuar sipas procedurés s& paraparé me Ligjin nr. 06/L-011 pér
parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik (n& vijim: LPKI).

Ky rast (DPKI-921/24) ka filluar té trajtohet sipas detyrés zyrtare (ex officio) pas shkrimit t&
publikuar né portal online'. Eshté& ngritur dyshimi pér konflikt t& interesit pér z. Kreshnik Ferizi,
pasi gé i njéjti né cilési té anétarit t¢ Komisionit pér Vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit: “Konsulencé pér themelimin e Shérbimit té Arkitektit t& Kryeqytetit pér nevojat e
komunés sé Prishtinés”, me numér té prokurimit: 616-22-7431-3-1-2 dhe me numér t&
brendshém: 616 22 108 312, né kuadér t&¢ Komunés s¢ Prishtinés (n& vijim: Shérbimi i
Arkitektit t& Kryeqytetit), ka marré pjesé né procesin ¢ vierésimit t& aktivitetit né fjalé, né &
cilin aktivitet ka ofertuar dhe &shté shpérblyer me kontraté grupi i operatoréve ckonomik (OE)
“Ardi CC” 1..1..C. dhe “Anarch™ SIL.P.K., ndérkohé& q& i njéjti, gjithnj¢ sipas pretendimeve né&
shkrimeve (€ referuara, éshté dyshuar pér lidhjen me OL “Anarch” SH.P.K..

Konkretisht né shkrimin ¢ referuar, ndér té tjera, shté theksuar se, |...] Komuna e Prishtinés,
shkeli ligjin né kontratén 12 milionéshe pér “Shérbimi i Arkitektit té Kryeqytetit”, duke caktuar
né komision (& vierésimit té ofertave njé person i cili nuk ishte pjesé e Komunés sé Prishtinés.
Anétari i komisionit pér vierésimin e tenderéve, z. Kreshnik Ferizi, nuk ishte pjesé e Komunés
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sé Prishtinés, duke qené se kontrata e tij me Komunén e Prishtinés kishte pérfunduar me datén
31.12.2022 |...). Komisioni i vierésimit 1é tenderit pér kontratén “Shérbimi i Arkitektit 1é
Kryeqytetit”, pérfundoi raportin dhe vierésimin e ofertave me datén 29.05.2023, pesé muaj pas
pérfundimit té angazhimit 1¢ z. Kreshnik Ferizi me Komunén e Prishtinés. |...] z. Kreshnik
Ferizi, nuk ishte as i angazhuar as si ekspert i jashtém né kohén kur mori pjesé né komisionin
pér vierésimin e ofertave pér kété tender. Pérveg pjesémarrjes sé paligishme né komision té
vierésimit té tenderit, ekziston dyshimi i bazuar pér konflikt té interesit, duke qené se grupi i
operatoréve ekonomiké “Shérbimi i Arkitektit té Kryeqytetit (“Ardi CC" L.L.C; “Anarch”
SILP.K) té cilét u shpallén fitues nga komisioni vierésues ku anétar ishte z. Kreshnik Ierizi,
ofertuan me dokumentacion, ku veté z. Kreshnik I'erizi figuronte si bashképunétor i kompanisé
“Anarch” SILP.K. |...].

Rrjedhimisht, pérveg pretendimeve si mé larté pér konflikt t& interesit, jané ngritur edhe
dyshime lidhur me (pa)rregullsiné dhe (kundér)ligjshméring e procesit t€ dhénies s€ kontratés
pér Shérbimin e Arkitektit t& Kryeqytetit. Mirépo, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit
(né vijim: Agjencia) konform mandatit dhe kompetencave ligjore q¢ ka sipas Ligjit Nr.08/L-
017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, ka trajtuar dhe shqyrtuar vetém
pretendimet pér konflikt & interesit sipas dispozitave t& LPKI-s&, pérkatésisht vetém nése
paraqet konflikt t& interesit sipas dispozitave t& LPKI-s¢, pjesmarrja e z. Kreshnik Ferizi n&
cilési t& anétarit t& komisionit, né& procesin e vlerésimit dhe dhénies s& kontratés pér Shérbimin
e Arkitektit t& Kryeqytetit.

Agjencia, me shkresén zyrtare DPKI-1423/24, e ka njoftuar z. Kreshnik Ferizi lidhur me
fillimin e procedurés pér shqyrtimin e gjendjes s&¢ konfliktit t& interesit. Pas késaj, &shté
organizuar dhe mbajtur njé takim me zyrtarin né Agjenci, me ¢’rast i njéjti &shté njoftuar me
pretendimet pér konflikt t& interesit dhe faktet q& posedon Agjencia lidhur me k&té rast.

Z. Kreshnik Ferizi, né takimin e mbajtur ka paraqitur géndrimet dhe argumentet e tij pér
pretendimet e ngritura pér konflikt t& interesit. I njéjti ka pranuar se ka qené pjes€ (anétar) e
komisionit vlerésues né procesin e vlerésimit dhe dhénies s¢ kontratés pér Shérbimin e
Arkitektit t& Kryeqytetit, si dhe ka dorézuar né Agjenci kontratén pér puné dhe detyra specifike
me Komunén e Prishtinés.

Ka deklaruar se né vitin 2003 ka qen& njé heré si praktikant né njé kompani tjetér t€ A. N.
aksionar i subjektit “Anarch™ SH.P.K., me pas ka qen& i punésuar tek subjekti n¢ fjalé deri n&
vitin 2005, ndérsa pas kétij viti nuk ka qené pjesé e kétij subjekti. Gjithashtu, z. Kreshnik Ferizi
ka sqaruar se, nuk ka qen& bashképunétor i subjektit “Anarch” SH.P.K. n& projektin Shérbimi
i Arkitektit t& Kryeqytetit, pérkatésisht nuk ka qené i pérfshiré nga OE pér kété projekt.

Pérveg késaj, mé géllim & sqarimit t& situatés gjithnjé né kontest 1€ zbatimit t€ dispozitave t&
LPKI-s¢ dhe konstatimit t¢ drejté t& gjendjes faktike, Agjencia me shkresén zyrtare DPKI-
1071/24, ka kérkuar nga Komuna ¢ Prishtinés informatat dhe dokumentacionin relevant né
lidhje me Kontratén me titull: “Konsulencé pér themelimin ¢ Shérbimit t&€ Arkitektit &
Kryeqytetit pér nevojat ¢ komunés s¢ Prishtings”, me numér t¢ prokurimit: 616-22-7431-3-1-2
dhe me numér té brendshém: 616 22 108 312. Komuna e Prishtinés duke vepruar sipas kérkesés
si mé larté, ka dérguar né& Agjenci pérgjigjen, informatat dhe dokumentacionin ¢ kérkuar,
shkresa zyrtare DPKI-1071-1/24.
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Gjithashtu, me géllim & vértetimit t& raporteve eventuale & z. Kreshnik Ferizi me subjektin
“Anarch” SILP.K., Agjencia me shkresén zyrtare DPKI-1604/24, ka kérkuar nga Administrata
Tatimore ¢ Kosovés (ATK) informata nése ka pasur transaksione (& deklaruara ndérmjet tyre.
ATK duke vepruar sipas kérkesés si mé larté, ka dérguar né Agjenci pérgjigjen zyrtare DPKI-
19/25, me informatat e kérkuara, pérfshiré edhe informatat plotésuese.

Agjencia. sipas kérkesés ka siguruar nga Agjencia pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové
(ARBK), edhe informatat dhe historikun e biznesit “Tulla Studio” SH.P.K., n& t& cilin z.
Kreshnik Ferizi &shté njéri nga aksionarét.

Késisoj, Agjencia pasi ka administruar si prova (vetém provat qé lidhen me vértetimin e fakteve
- pretendimeve pér konflikt té interesit) shkrimin né portal online, sqarimet e z. Kreshnik Ferizi
té dhéna né takimin e mbajtur, pérgjigien dhe dokumentacionin e dérguar nga Komuna e
Prishtinés, pérgjigjen dhe dokumentacionin e dérguar nga ATK dhe pérgjigjen e ARBK-s&, ka
konstatuar gjendjen faktike si né vijim:

Sipas Kontratés me numér protokolli 14-112/13-205670/22, e datés 06.09.2022, éshté
konstatuar se Komuna e Prishtinés né cilési té punédhénésit dhe z. Kreshnik Ferizi né cilési t&
punémarrésit, kané lidhé kontraté pér puné dhe detyra specifike si ekspert i zhvillimit t&
projekteve madhore, né kuadér té Drejtorisé s¢ Urbanizmit t& Komunés s€ Prishtinés.

Referuar kontratés si mé lart&, periudha e angazhimit t€ z. Kreshnik Ferizi n€ pozitén si mé
larté ka gené nga data 01.09.2022 deri mé daté 31.12.2022.

Me Vendimin e datés 15.09.2022, té Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés &shté formuar
Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit: “Konsulencé pér themelimin
¢ Shérbimit t& Arkitektit t& Kryeqytetit pér nevojat ¢ komunés s¢ Prishtinés”, me numér t&
prokurimit: 616-22-7431-3-1-2 dhe me numér t&€ brendshém: 616 22 108 312.

Sipas paragrafit 1, pikés 1.4 t& kétij vendimi, dhe sipas pérgjigjes zyrtare t&€ Komunés sé&
Prishtinés, z. Kreshnik Ferizi ka qené anétar (i jasht€ém) i komisionit vler&sues si mé larté.

Referuar Raportit t& vlerésimit t& tenderéve i datés 29.05.2023, rezulton se komisioni vlerésues
pas vlerésimit t& ofertave pér projektin Shérbimi i Arkitektit t&¢ Kryeqytetit, ka shpérblyer me
kontraté grupin e OE-ve “Ardi CC” L.L.C dhe “Anarch” SH.P.K..

Raporti si mé larté &shté nénshkruar nga pesé (5) anétarét e komisionit vlerésues, pra edhe nga
z. Kreshnik Ferizi, si dhe nga zyrtari pérgjegjés i prokurimit né Komunén e Prishtinés (daté
31.05.2023).

M¢é daté 27.06.2023, Kuvendi i Komunés s¢ Prishtinés né cilési t& autoritetit kontraktues dhe
“Shérbimi i Arkitektit t& Kryeqytetit™ SH.P.K.? né cilési (& OE, kané lidhé kontratén me titull:
“Konsulencé pér themelimin ¢ Shérbimit t&€ Arkitektit t& Kryeqytetit pér nevojat e komunés s¢
Prishtinés”, me numér t& prokurimit: 616-22-7431-3-1-2 dhe me numér t& brendshém: 616
22108 312.

1 themeluar nga grupi i OE-ve “Ardi CC” 1..L..C dhe “Anarch™ SIL.P.K..
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Kontratén pér autoritctin kontraktues ¢ ka nénshkruar u.d. Udhéheqési i Prokurimit né
Komunén ¢ Prishtinés (daté 27.06.2023) dhe Kryetari i Komunés s€ Prishtings.

Referuar kontratés si mé larté,? z. Kreshnik Ferizi nuk éshté pjesé ¢ stafit t& paraqitur nga OE
pérfitues i kontratés, pér zbatimin e késaj kontrate.

Lidhur me pretendimin se z. Kreshnik Ferizi ka qené bashk&punétor i subjektit “Anarch”
SH.P.K., né realizimin e njé projekti né Albania Post né Tiran&, Republika e Shqipérisé, t& cilin
projekt subjekti “Anarch™ SH.P.K. e ka paraqitur si referencé né aplikimin pé&r Shé&rbimin e
Arkitektit t& Kryeqytetit, referuar Formularit t&€ dorézimit té aplikacioneve dhe letér
rekomandimit t& datés 10.02.2022, rezulton se kontrata pér kété projekt €shté nénshkruar né
vitin 2021, ndérsa projekti éshté realizuar né vitin 2022.

Pérkitazi me paragrafin mé sipér, sipas pérgjigjes zyrtare t&¢ ATK-s&, né pyetjen e Agjencisé
nése né pesé (3) vitet e fundit (data 31.05.2018, e tutje), ka pasur transaksione té deklaruara
né Administratén Tatimore té Kosovés, ndérmjet subjekteve: “Anarch” SH.P.K. [...] dhe z.
Kreshnik Ferizi, rezulton se [...] nuk jané hasur transaksione [ndérmjet “Anarch” SH.P.K.] me
personin fizik Kreshnik Ferizi pér periudhat e kérkuara [...].

Rrjedhimisht, nga dokumentacioni né€ dispozicion nuk &shté gjetur se z. Kreshnik Ferizi, né
perudhén 2021-2022, sikurse &shté pretenduar, t& keté pasur transaksione q& déshmojné se i
njéjti ka gené bashképunétor i “Anarch™ SH.P.K.. né projektin Albania Post né& Tirané.

Referuar pérgjigjes s&¢ ATK-sé si mé larté, subjekti “Anarch™ SH.P.K. né& vitin 2020-2021, ka
pasur transaksione t&é deklaruara (fatura dhe pagesa) me subjektin “Tulla Studio” SH.P.K.,
ndérkohé qé sipas pérgjigjes s¢ ARBK-sé, z. Kreshnik Ferizi éshté njéri nga aksionarét (50%
t¢ aksioneve) e kétij subjekti.

Lidhur me pyetjen e Agjencisé drejtuar Komunés sé Prishtinés, nése gjaté procesit té vierésimit
1¢ tenderit, ka pasur ndonjé kérkesé prej aplikantéve pér pérjashtim nga procedura 1é
anétaréve té komisionit dhe a ka pasur ndonjé deklarim té konfliktit té interesit nga anétarét e
komisionit, né raport me Operatorét Ekonomik qé kané aplikuar, Komuna e Prishtinés &shté
pérgjigjur se. gjaté procesit 1é vilerésimit nuk ka pasur ndonjé kérkesé prej aplikantéve pér
pérjashtim nga procedura 1é anétaréve té komisionit dhe nuk ka pasur asnjé deklarim nga
ndonjéri nga anétarét e komisionit té vierésimit pér konflikt té interesit.

Andaj, né véshtrim t& pretendimeve dhe gjendjes faktike t& konstatuar si mé lart€, Agjencia
vendosi si né pikén 1. t& dispozitivit t& kétij vendimi, se nuk ka prova t& mjaftueshme qé e
argumentojné dyshimin ¢ arsyeshém pér ckzistimin ¢ konfliktit t¢ interesit, duke u bazuar né
dispozitat ¢ nenit 6 dhe nenit 17 lidhur me nenin 3 t& LPKI-sé.

Sé kéndejmi, konflikti i interesit éshté i lidhur ngusht me vendimmarrjen e zyrtarit né njé
¢éshtje té caktuar, né & cilén zyrtari ka apo mund t& keté interes privat pér vete apo pér personat
e aférm me (&.

Késhtu, me nenin 6 1€ LPKI-s¢ &shté pérkufizuar nocioni i konfliktit t& interesit, ashtu qé:

“Konflikti i interesit lind nga njé rrethané né té cilén zyrtari ka interes privat, qé ndikon, mund
1¢ ndikojé ose duket se ndikon né kryerjen me paanshméri dhe objektivitet té detyrés sé tij

" Faqe 36 ¢ tutje e Kontratés [c. Organizimi dhe stafi].
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zyrtare”, ndérsa me dispozitén ¢ nenit 17 [Deklarimi rast pér rast i interesave private t&
zyrtarit|, paragrafi 1 t& LPKI-s¢ éshté pércaktuar se: “Cdo zyrtar gjaté ushtrimit té funksionit
1¢ tij publik, né bazé té njohurive é tij dhe né mirébesim, detyrohet gé té béjé vetédeklarimin
paraprak, rast pér rast, (¢ ekzistencés sé interesit 1é 1ij privat ose té personave té aférm me 1é
lidhur me vendimmarrjen né njé ¢éshije té caktuar, qé mund té béhet shkak pér lindjen e njé
konflikti té interesit dhe té térhiget nga kjo vendimmarrje.”

... lidhur me nenin 3 [Pérkufizimet] paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 t& LPKI-s&, me té cilin &hté
pérkufizuar se: “interesi prival i personit zyrtar - nénkupton ¢farédo pérparésie pér personin
zvrtar, familjen e tij, té aférmit, migté dhe personat apo organizatat me (€ cilat ai ka pasur apo
ka marrédhénie afariste”, dhe nénparagrafi 1.6, me t€ cilin &shté pérkufizuar se: “Person i
aférm me Zyrtarin éshié — bashkéshorti ose personi qé bashkéjeton, 1€ aférmit né vijé té drejté
1¢ gjakut pa kufizime, 1 aférmit né vijé té térthorté deri né shkallén e katért, adoptuesi, i
adoptuari, i aférmi né gjini té krushqisé deri né shkallén e dyté si dhe ¢do person fizik apo

Juridik i cili ka pasur ose ka njé lidhje té pérbashkét interesi privat pasuror ose jopasuror me

zyrtarin. Pér géllime ¢ kétij ligji, personi juridik konsiderohet si person i aférm, sipas
dispozitave té Kodit Penal té Republikés sé Kosovés. Si dhe nénparagrafi 1.12, me té cilin &shté
e definuar nocioni i vendimmarrje si: “gasti i fundit i procesit vendimmarrés gjaté té cilit
vendoset pérmbajtja pérfundimtare e aktit apo kontratés si dhe ato gaste paraprake té
vendimmarrjes 1é cilat jané thelbésore dhe pércaktuese né ¢ cilat pjesémarrja, ndikimi dhe
géndrimi i zyrtarit pércaktojné pérmbajtjen pérfundimtare té aktit apo kontratés si dhe ¢do
veprim i zyrtarit né ushtrimin e funksionit publik.”

Késisoj, me nenin 113 [Pérkufizimet], paragrafi 6, t& Kodit Nr. 06/L-074 Penal t& Republikés
s¢ Kosovés éshté pércaktuar se: “Person juridik - subjekti juridik i vendit apo i huaj, i cili sipas
legjislacionit 1é Kosovés né fuqi konsiderohet si person juridik.” Ndérsa me nenin 417
[Konflikti i interesit], paragrafi 5 t& kétij kodi, &shté pérkufizuar se: “Pér géllime 1é kétij neni,
shprehja ‘person juridik qé ka té béjé me t¢’ - nénkupton personin juridik né 1é cilin zyrtari
apo anétari i familjes ka marrédhénie financiare aktuale apo té ardhshme, pérfshiré
marrédhénien afariste ose 1¢é punés apo dobi financiare té ¢farédo natyre.

Né rastin konkret, subjekti “*Anarch™ SH.P.K., sipas nenit 75, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L -
016 pér shoqérité tregtare, ka status t& personit juridik, por né Kuptim t€ dispozitave t&
sipércituara, nuk konsiderohet person juridik i aférm me z. Kreshnik Ferizi.

Kjo pér faktin se, nuk &shté konstatuar se z. Kreshnik Ferizi (si person fizik) t€ ket€ pasur
marrédhénie financiare (né kuptim t& nenit 417, paragrafi 5 t¢ Kodit Nr. 06/1.-074 Penal t&
Republikés sé¢ Kosovés), as né kohén kur ¢ ka béré vlerésimin ¢ tenderit (aktuale) ¢ as pas
dhénices sé tenderit (né & ardhmen), me subjektin “Anarch™ SH.P.K.

Ndérsa, lidhur me faktin se subjekti “Anarch™ SILP.K. né vitin 2020-2021, ka pasur
transaksionc t& deklaruara (fatura dhe pagesa) me subjektin “T'ulla Studio™ SH.P.K., ndérkoh&
q¢ sipas pérgjigjes s¢ ARBK-s¢, z Kreshnik Ferizi &shté njéri nga aksionarét ¢ kétij subjekti,
Agjencia me qéllim (& sqarimit t¢ statusit t& Shoqéris¢ me Pérgjegjési t&€ Kufizuar (SH.P.K.)
dhe raportit (& késaj shoqéric me pronarét/aksionarét, i éshté referuar Ligjit Nr. 06/1. -016 pér
shoqérité tregtare, ku me nenin 75, paragrafi 1 t¢ Ligjit Nr. 06/, -016 pér shoqérité tregtare
éshté pércaktuar se: “Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar éshié person juridik e cila éshté
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Juridikisht e ndaré nga aksionarét. Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar éshité vetvetiu bartése
e 1é drejtave dhe obligimeve.”

Késisoj, ¢éshié vértetuar se subjekti “T'ullat Studio™ SH.P.K., dhe personi fizik z. Kreshnik
Ferizi, njéherit njéri nga aksionarét e kétij subjekti, jané subjekte t€ ndryshme dhe juridikisht
té ndara nga njéra - tjetra. Andaj, as ky fakt nuk e béné z. Kreshnik Ferizi person t&€ aférm me
subjektin “Anarch™ SH.P.K..

Shto késaj faktin se sipas pérgjigjes s¢ ATK-sé, transaksionet e deklaruara (fatura dhe pagesa)
ndérmjet “Anarch™ SH.P.K. dhe “Tulla Studio”™ SH.P.K., kané ndodhur né& t& kaluarén,
pérkatésisht né vitin 2020-2021, d.m.th. nuk kané qené as aktuale n¢ kohén e dhénies sé
tenderit, e as /¢ ardhshme pas dhénies sé tenderit. Rrjedhimisht, transaksionet e tilla, n€ kuptim
té nenit 417, paragrafi 5 t& Kodit Nr. 06/L-074 Penal t&€ Republikés s¢ Kosovés, nuk e b&jné
subjektin “Anarch™ SH.P.K. person juridik t& aférm me z. Kreshnik Ferizi.

Né kété kontekst, éshté fakt se z. Kreshnik Ferizi né cilési t& anétarit t& komisionit vlerésues
ka gené pjesé e procesit (vendimmarrés) té vlerésimit té ofertave dhe rekomandimit p&r dhénien
e kontratés pér tenderin e Shérbimit t& Arkitektit t&¢ Kryeqytetit, ku subjekti “Anarch” SH.P.K.
&shté shpérblyer me kontraté, por subjekti né fjalé (si¢ u tha mé lart&) nuk konsiderohet person
juridik i aférm i z. Kreshnik Ferizi.

Késisoj, pjesmarrja e zyrtarit né vendimmarrje dhe ekzistimi i interesit privat apo interesit té
personave (¢ aférm & zyrtarit né até vendimmarrje, jang kushte kumulative t€ cilat duhet té
plotésohen né ¢do rast pér t'u konsideruar se ka konflikt t€ interesit né vendimmarrje, sipas
dispozitave té nenit 6 dhe nenit 17 t& LPKI-s&. N& kété rast, si¢ &shté konstatuar mé larté, z.
Kreshnik Ferizi ka marré pjesé né vendimmarrje me rastin e vlerésimit t& ofertave pér tenderin
té¢ cilin e ka fituar subjekti “Anarch™ SH.P.K., por kétu nuk &shté plotésuar kushti tjetér
kumulativ, q& éshté& &shté interesi i personave té aférm t& zyrtarit.

Agjencia vendosi si né pikén II. t& dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar n€ nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit t& interesit], paragrafi 12 t& LPKI-
sé. me & cilin éshté pércaktuar se: “T¢ gjitha vendimet gé i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin
¢ interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe shkeljen e dispozitave té kétij ligji, pérfshiré
veprimet e ndaluara ose 1¢ kufizuara né ushtrimin e funksionit publik, ushtrimin e veprimtarive
16 tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e funksionit publik, duhet té respektohen nga zyrtarét
dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen publike né fagen zyrtare té internetit té Agjencisé.”, si
dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me t€ cilin &shté pércaktuar se: “Vendimet e Agjencisé né lidhje
me konfliktin e interesit jané pérfundimtare né proceduré administrative.”

el
¢jtor iéncisé pé

fandalimin ¢ Korrupgionit

Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e 7. Kreshnik Ferizi;

e Drejtorit t& DPKI-s¢

e /./7nj. (zyrtari pérgjegjés)
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